

Modernizarea blocurilor de studii la Colegiul de Ecologie din Chișinău

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 1 200 027,71 Lei

№ art.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea 1				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	539,5800	12,398 12,398	6 689,928 6 689,928
2	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	284,5000	45,431 45,166	12 925,148 12 849,613
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,9000	12,398 12,398	97,948 97,948
4	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafata golului peste 2 m2, in trei canaturi (Rama PVC nereciclat cu minim 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic grosime 1,2 mm., acoperita cu un strat de material plastic fara punti termice, Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC sa fie conform clasei A: grosimea fețelor vazute din perimetrul profilului exterior și interior >2,8 mm. grosimea fețelor structurale>2,5mm.grosimea pereților interiori de separate >2,0 mm. Sticlă dublă cu minimum 16mm despartita (4-16-4). Deschiderea dublă (în două poziții). Ferestrele echipate cu mecanizme metalice puternice de blocare și mânere. Valoarea U totală a ferestrelor trebuie să fie	m2	469,9300	1 055,914 32,738	496 205,635 15 384,419

1	2	3	4	5	6	7
		maxim de 1,7W (m2K). Ferestrele trebuie să asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor).				
5	CK27B	Instalarea vitralii până la 35m din PVC: (Rama PVC nereciclat cu minim 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic grosime 1,2 mm. acoperita cu un strat de material plastic fara punți termice, Grosimea minimă recomandată a pereților profilelor PVC să fie conform clasei A: grosimea fețelor vazute din perimetrul profilului exterior și interior >2,8 mm. grosimea fetelor structurale>2,5mm. grosimea peretilor interiori de separate >2,0 mm. Sticla dubla cu minimum 16mm despartita (4-16-4). Deschiderea dublă (în două poziții). Vitraliile echipate cu mecanizme metalice puternice de blocare si manere. Valoarea U totala a vitraliilor trebuie sa fie maxim de 1,7W (m2K). Vitraliile trebuie sa asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor).	m2	44,6500	1 100,000 23,616	49 115,000 1 054,455
6	CK25D	Usi de intrare confectionate din profiluri lat din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidarie de orice natură la construcții cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, în doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Rama PVC nereciclat cu minim 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic grosime 1,2 mm. acoperita cu un strat de material plastic fără punti termice, Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC sa fie conform clasei A: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului exterior si interior >2,8 mm. grosimea fetelor structurale>2,5mm.grosimea peretilor interiori de separate >2,0 mm. Sticla dubla cu minimum 16mm despartita (4-16-4). Valoarea U totala a usilor trebuie sa fie cu maxim 2,2W (m2K). Deschiderea conform proiectului. Usile echipate cu mecanizmele	m2	6,7000	1 350,392 26,863	9 047,628 179,983

1	2	3	4	5	6	7
		metalice puternice de blocare si manere).				
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (450mm)	m	274,5000	55,997 2,657	15 371,121 729,291
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250 mm)	m	274,5000	54,008 11,808	14 825,196 3 241,296
9	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	237,3700	4,297 3,247	1 020,026 770,788
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	237,3700	13,733 3,542	3 259,902 840,859
11	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	949,5000	22,502 19,483	21 365,224 18 499,299
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	237,3700	80,122 43,867	19 018,493 10 412,643
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	237,3700	15,804 5,904	3 751,312 1 401,432
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	237,3700	21,111 16,236	5 011,145 3 853,939
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	237,3700	2,760 0,886	655,197 210,215
16	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	237,3700	33,772 20,369	8 016,529 4 834,942
		<i>Total</i>	Lei			666 375,432
		Total Timplarie Inclusiv salariu				666 375,432 81 051,050
		1.2. Reparatie sub pervaz				
17	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei	m2	32,0000	4,297 3,247	137,510 103,910

1	2	3	4	5	6	7
		anticorozive prin curatire cu perie de sirma				
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	32,0000	13,733 3,542	439,470 113,357
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	128,2000	22,501 19,483	2 884,690 2 497,746
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,0000	51,463 36,014	1 646,829 1 152,461
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,0000	21,111 16,236	675,555 519,552
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,0000	2,760 0,886	88,327 28,339
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	32,0000	29,390 16,236	940,464 519,552
		<i>Total</i>	Lei			6 812,845
		Total Reparatie sub pervaz Inclusiv salariu				6 812,845 4 934,917
		1.3. Lucrari diverse				
24	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	6,0000	172,987 172,987	1 037,923 1 037,923
25	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,0000	22,140 22,140	132,840 132,840
26	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,0000	81,270 0,000	487,620 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 658,383
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 658,383 1 170,763
		<i>Total</i>	Lei			674 846,660

1	2	3	4	5	6	7
		Total Partea 1 Inclusiv salariu				674 846,660 87 156,730
		2. Partea 2				
		2.1. Timplarie				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	68,0000	12,398 12,398	843,092 843,092
28	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	47,0000	45,431 45,166	2 135,262 2 122,783
29	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafata golului peste 2 m2, in trei canaturi (Rama PVC nereciclat cu minim 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic grosime 1,2 mm., acoperita cu un strat de material plastic fara puncti termice, Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC sa fie conform clasei A: grosimea fețelor vazute din perimetrul profilului exterior și interior >2,8 mm. grosimea fețelor structurale>2,5mm.grosimea pereților interiori de separate >2,0 mm. Sticlă dublă cu minimum 16mm despartita (4-16-4). Deschiderea dublă (în două poziții). Ferestrele echipate cu mecanizme metalice puternice de blocare și mânere. Valoarea U totală a ferestrelor trebuie să fie maxim de 1,7W (m2K). Ferestrele trebuie să asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor).	m2	54,7000	1 055,914 32,738	57 758,494 1 790,751
30	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (450 mii)	m	34,0000	55,997 2,657	1 903,891 90,331
31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250 mm)	m	34,0000	54,008 11,808	1 836,272 401,472
32	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	26,0000	4,297 3,247	111,727 84,427
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	26,0000	13,733 3,542	357,069 92,102
34	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	104,0000	22,502 19,483	2 340,161 2 026,253

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	26,0000	80,122 43,867	2 083,165 1 140,535
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,0000	15,804 5,904	410,895 153,504
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,0000	2,760 0,886	71,767 23,026
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,0000	21,111 16,236	548,889 422,136
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,0000	2,760 0,886	71,767 23,026
40	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,0000	33,772 20,369	878,080 529,589
		<i>Total</i>	Lei			71 350,531
		Total Timplarie Inclusiv salariu				71 350,531 9 743,027
		2.2. Reparatie sub pervaz				
41	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	8,0000	4,297 3,247	34,378 25,978
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	8,0000	13,733 3,542	109,867 28,339
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	8,0000	73,964 50,184	591,712 401,472
44	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	32,0000	22,502 19,483	720,050 623,463

1	2	3	4	5	6	7
		spaleții drepti, între 15 - 25 cm latime				
45	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	8,0000	21,111 16,236	168,889 129,888
46	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	8,0000	2,760 0,886	22,082 7,085
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,0000	29,390 16,236	235,116 129,888
		<i>Total</i>	Lei			1 882,094
		Total Reparație sub pervaz Inclusiv salariu				1 882,094 1 346,113
		2.3. Lucrări diverse				
48	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 90 m	t	1,5000	172,987 172,987	259,481 259,481
49	TR11AA04 B3	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare și marunte prin aruncare - de pe teren, în vagon, categoria 3	t	1,5000	22,140 22,140	33,210 33,210
50	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km	t	1,5000	81,270 0,000	121,905 0,000
		<i>Total</i>	Lei			414,596
		Total Lucrări diverse Inclusiv salariu				414,596 292,691
		<i>Total</i>	Lei			73 647,221
		Total Partea 2 Inclusiv salariu				73 647,221 11 381,831
		3. Partea 3				
		3.1. Timplărie				
51	RpCO56A	Demontări: timplărie din lemn (ferestre)	m2	64,4800	12,398 12,398	799,448 799,448
52	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	33,0000	45,431 45,166	1 499,227 1 490,465
53	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafața golului peste 2 m2, în trei canaturi (Rama PVC	m2	56,0700	614,999 32,738	34 482,989 1 835,601

1	2	3	4	5	6	7
		nereciclat cu minim 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic grosime 1,2 mm., acoperita cu un strat de material plastic fara puncti termice, Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC sa fie conform clasei A: grosimea fețelor vazute din perimetrul profilului exterior și interior >2,8 mm. grosimea fețelor structurale>2,5mm.grosimea pereților interiori de separate >2,0 mm. Sticlă dublă cu minimum 16mm despartita (4-16-4). Deschiderea dublă (în două poziții). Ferestrele echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare și mânere. Valoarea U totală a ferestrelor trebuie să fie maxim de 1,7W (m2K). Ferestrele trebuie să asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor).				
54	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (450 mm)	m	32,5000	56,000 2,657	1 819,994 86,346
55	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250 mm)	m	32,5000	54,608 11,808	1 774,760 383,760
56	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	26,7500	4,297 3,247	114,951 86,863
57	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	26,7500	13,733 3,542	367,370 94,759
58	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	107,0000	22,502 19,483	2 407,667 2 084,703
59	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	26,7500	80,122 43,867	2 143,255 1 173,435
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,7500	15,804 5,904	422,748 157,932

1	2	3	4	5	6	7
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,7500	21,111 16,236	564,720 434,313
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	26,7500	2,760 0,886	73,836 23,690
63	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	26,7500	33,772 20,369	903,408 544,865
		<i>Total</i>	Lei			47 374,373
		Total Timplarie Inclusiv salariu				47 374,373 9 196,180
		3.2. Reparatie sub pervaz				
64	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	8,0000	4,297 3,247	34,378 25,978
65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	8,0000	13,733 3,542	109,867 28,339
66	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	32,0000	22,502 19,483	720,050 623,463
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,4000	51,463 36,014	329,366 230,492
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,4000	21,111 16,236	135,112 103,911
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,4000	2,760 0,886	17,666 5,668
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,4000	29,389 16,236	188,092 103,910
		<i>Total</i>	Lei			1 534,531

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie sub pervaz Inclusiv salariu				1 534,531 1 121,761
		<i>Total</i>	Lei			48 908,904
		Total Partea 3 Inclusiv salariu				48 908,904 10 317,941

		Total	Lei	797 402,74
		Asigurari sociale	24 %	26 125,56
		TOTAL		823 528,30
		Transportarea materialelor	5 %	34 124,44
		TOTAL		857 652,74
		Cheltuieli de regie	10 %	85 765,27
		TOTAL		943 418,01
		Beneficiu de deviz	6 %	56 605,08
		TOTAL		1 000 023,09
		Taxa de valoare adaugata	20 %	200 004,62
		1 200 027,71		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		108 856,49		

Intocmit

"Toplider" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea blocurilor de studii la
Colegiul de Ecologie din Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 200 027,71 Lei

№ art.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	69,2240	29,52	2 043,492
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	151,4340	29,52	4 470,332
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	642,0360	29,52	18 952,904
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	39,3610	29,52	1 161,937
5.	7132010010900	Faianțar	h-om	255,1500	29,52	7 532,028
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	236,5784	29,52	6 983,795
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	40,5744	29,52	1 197,755
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	37,1932	29,52	1 097,944
9.	7422010060100	Timplar	h-om	279,1916	29,52	8 241,736
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,5750	29,52	1 463,454
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	669,3270	29,52	19 758,533
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	142,7916	29,52	4 215,208
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 075,1146	29,52	31 737,384
		Total manopera				108 856,49

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,6267	220,00	1 897,874
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,8260	8,49	142,917
3.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	524,6300	998,65	523 921,750
4.	20301129311081	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	56,0700	557,74	31 272,201
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,7000	1 262,06	8 455,829
6.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	44,6500	1 055,17	47 113,340
7.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	3 774,5500	0,85	3 208,368
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,8290	91,00	985,439
9.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	71,4261	68,25	4 874,832
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,3780	11,33	616,152
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	134,6080	26,96	3 629,032
12.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	140,3198	24,14	3 386,619
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	87,0360	24,14	2 101,050
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,7935	25,00	94,838
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	43,5180	1,80	78,333
16.	2513736621482	Banda izolanta	m	923,3130	0,20	184,663
17.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	946,5410	1,50	1 419,812
18.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	296,1570	1,50	444,236

19.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	308,5000	49,49	15 267,665
20.	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	32,5000	49,49	1 608,523
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	319,1320	8,75	2 792,405
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 409,6460	1,60	2 255,434
23.	2652102100713	Var pasta	m3	1,3527	3,10	4,192
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,1912	2,73	55,122
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	274,1760	1,80	493,517
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	354,9950	4,58	1 626,943
27.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	4 238,6532	1,80	7 629,575
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6,7635	0,00	0,000
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1920	0,00	0,000
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	45,0800	3,50	157,780
31.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	308,5000	39,55	12 201,175
32.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	32,5000	40,15	1 304,875
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 615,4000	0,60	2 169,240
34.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	101,4360	3,50	355,026
35.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	145,0600	3,50	507,710
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,4900	1,59	53,249
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9427	15,50	45,613
38.	4100126202818	Apa	m3	0,7010	15,50	10,867
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,0320	3,50	122,612
		Total materiale de constructii				682 488,82

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,9781	25,00	524,454
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6450	25,00	91,125
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	92,9120	30,00	2 787,360
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,1685	25,00	854,212
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6144	35,00	21,504
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4167	35,00	49,585
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	8,5876	25,00	214,690
8.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	60,3347	15,00	905,020
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9350	315,00	609,525
		Total utilaje de constructii				6 057,43

Total	Lei	797 402,74
Asigurari sociale	24 %	26 125,56
TOTAL		823 528,30
Transportarea materialelor	5 %	34 124,44
TOTAL		857 652,74
Cheltuieli de regie	10 %	85 765,27
TOTAL		943 418,01
Beneficiu de deviz	6 %	56 605,08

TOTAL		1 000 023,09
Taxa de valoare adaugata	20 %	200 004,62
Total deviz:		1 200 027,71

Intocmit

"Toplider" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Modernizarea blocurilor de studii la
Colegiul de Ecologie din Chișinău****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr art.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea 1				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,398 12,398
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,52	6,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	29,52	6,20
2	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			45,431 45,166
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	29,52	20,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	29,52	24,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,398 12,398
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,52	6,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	29,52	6,20
4	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafata golului peste 2 m2, in trei canaturi (Rama PVC nereciclat cu minim 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic grosime 1,2 mm., acoperita cu un strat de material plastic fara punti termice, Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC sa fie conform clasei A: grosimea fețelor vazute din perimetrul profilului exterior și interior >2,8 mm. grosimea fețelor structurale>2,5mm.grosimea pereților interiori de separate >2,0 mm. Sticlă dublă cu minimum 16mm despartita (4-16-4). Deschiderea dublă (în două poziții). Ferestrele echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare și mânere. Valoarea U totală a ferestrelor trebuie să fie maxim de 1,7W (m2K). Ferestrele trebuie să asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor).	m2			1 055,914 32,738
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	29,52	32,74
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	998,65	998,65
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,85	5,52
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	0,20	0,32
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	1,50	2,45
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	1,50	0,76
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	68,25	8,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	25,00	0,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	30,00	4,80
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	15,00	1,56
5	CK27B	Instalarea vitralii până la 35m din PVC: (Rama PVC nereciclat cu minim 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic grosime 1,2 mm. acoperita cu un strat de material plastic fara punți termice, Grosimea minimă recomandată a pereților profilelor PVC să fie conform clasei A: grosimea fețelor vazute din	m2			1 100,000 23,616

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrul profilului exterior și interior >2,8 mm. grosimea fetelor structurale>2,5mm. grosimea peretilor interiori de separate >2,0 mm. Sticla dubla cu minimum 16mm despartita (4-16-4). Deschiderea dublă (în două poziții). Vitraliile echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si manere. Valoarea U totala a vitraliilor trebuie sa fie maxim de 1,7W (m2K). Vitraliile trebuie sa asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor).				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	29,52	22,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	29,52	1,18
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 055,17	1 055,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	91,00	14,56
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	25,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,50	1,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,59	0,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
6	CK25D	Usi de intrare confectionate din profiluri lat din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidarie de orice natură la construcții cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, în doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Rama PVC nereciclat cu minim 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic grosime 1,2 mm. acoperita cu un strat de material plastic fără puncte termice, Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC sa fie conform clasei A: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului exterior si interior >2,8 mm. grosimea fetelor structurale>2,5mm.grosimea peretilor interiori de separate >2,0 mm. Sticla dubla cu minimum 16mm despartita (4-16-4). Valoarea U totala a usilor trebuie sa fie cu maxim 2,2W (m2K). Deschiderea conform proiectului. Usile echipate cu mecanismele metalice puternice de blocare si manere).	m2			1 350,392 26,863
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	29,52	23,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,52	2,95
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 262,06	1 262,06
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	91,00	50,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	25,00	4,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,59	1,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (450mm)	m			55,997 2,657
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	29,52	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	29,52	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	49,49	49,49
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250 mm)	m			54,008 11,808
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	29,52	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	29,52	2,36
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	39,55	39,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
9	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			4,297 3,247
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	29,52	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,733 3,542
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	29,52	3,54
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
11	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			22,502 19,483
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	29,52	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	29,52	6,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	1,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3,10	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,50	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			80,122 43,867
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	29,52	43,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,14	7,24
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,804 5,904
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,52	5,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,75	9,62
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,50	0,00
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,111 16,236
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,52	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,52	2,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,760 0,886
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,52	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
16	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,772 20,369
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	29,52	20,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,96	10,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,73	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,49	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.2. Reparatie sub pervaz				
17	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			4,297 3,247
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	29,52	3,25
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05

1	2	3	4	5	6	7
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,733 3,542
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	29,52	3,54
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			22,501 19,483
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	29,52	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	29,52	6,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	1,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3,10	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,50	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,463 36,014
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,52	36,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,111 16,236
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,52	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,52	2,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,760 0,886
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,52	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,390 16,236
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,52	16,24
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,96	10,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,73	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,49	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,50	0,03
		1.3. Lucrari diverse				
24	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			172,987 172,987
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	29,52	172,99
25	TR11AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			22,140 22,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	29,52	22,14
26	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			81,270 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	315,00	81,27
		2. Partea 2				
		2.1. Timplarie				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,398

1	2	3	4	5	6	7
						12,398
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,52	6,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	29,52	6,20
28	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			45,431
						45,166
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	29,52	20,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	29,52	24,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
29	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafata golului peste 2 m2, in trei canaturi (Rama PVC nereciclat cu minim 5 camere de aer, consolidata cu profil metalic grosime 1,2 mm., acoperita cu un strat de material plastic fara puncti termice, Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC sa fie conform clasei A: grosimea fețelor vazute din perimetrul profilului exterior și interior >2,8 mm. grosimea fețelor structurale>2,5mm.grosimea pereților interiori de separate >2,0 mm. Sticlă dublă cu minimum 16mm despartita (4-16-4). Deschiderea dublă (in două poziții). Ferestrele echipate cu mecanizme metalice puternice de blocare și mănere. Valoarea U totală a ferestrelor trebuie să fie maxim de 1,7W (m2K). Ferestrele trebuie să asigure o ventilare adecvata a tuturor incaperilor).	m2			1 055,914
						32,738
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	29,52	32,74
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	998,65	998,65
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,85	5,53
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	0,20	0,32
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	1,50	2,45
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	1,50	0,77
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	68,25	8,39
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0288	25,00	0,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	30,00	4,80
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	15,00	1,56
30	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (450 mii)	m			55,997
						2,657
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	29,52	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	29,52	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	49,49	49,49
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
31	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250 mm)	m			54,008
						11,808
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	29,52	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	29,52	2,36
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	39,55	39,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
32	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			4,297
						3,247
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	29,52	3,25
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,733
						3,542
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	29,52	3,54
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
34	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar	m			22,502
						19,483

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	29,52	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	29,52	6,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	1,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3,10	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,50	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
35	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			80,122 43,867
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	29,52	43,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,14	7,24
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,804 5,904
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,52	5,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,75	9,62
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,50	0,00
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,760 0,886
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,52	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,111 16,236
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,52	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,52	2,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,760 0,886
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,52	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
40	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,772 20,369
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	29,52	20,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,96	10,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,73	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,49	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2.2. Reparatie sub pervaz				
41	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			4,297 3,247
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	29,52	3,25
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,733 3,542
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	29,52	3,54

1	2	3	4	5	6	7
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
43	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			73,964 50,184
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	29,52	41,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	29,52	8,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,60	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	220,00	6,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
44	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			22,502 19,483
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	29,52	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	29,52	6,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	1,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3,10	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,50	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,111 16,236
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,52	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,52	2,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,760 0,886
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,52	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,390 16,236
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,52	16,24
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,96	10,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,73	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,49	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,50	0,03
		2.3. Lucrari diverse				
48	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			172,987 172,987
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	29,52	172,99
49	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			22,140 22,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	29,52	22,14
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			81,270 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	315,00	81,27
		3. Partea 3				
		3.1. Timplarie				
51	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,398 12,398

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	29,52	6,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	29,52	6,20
52	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m			45,431 45,166
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	29,52	20,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	29,52	24,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
53	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: cu suprafața golului peste 2 m2, în trei canaturi (Rama PVC nereciclat cu minim 5 camere de aer, consolidată cu profil metalic grosime 1,2 mm., acoperită cu un strat de material plastic fără punți termice, Grosimea minimă recomandată a peretilor profilelor PVC să fie conform clasei A: grosimea fețelor văzute din perimetrul profilului exterior și interior >2,8 mm. grosimea fețelor structurale>2,5mm.grosimea pereților interiori de separate >2,0 mm. Sticlă dublă cu minimum 16mm despartită (4-16-4). Deschiderea dublă (în două poziții). Ferestre echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare și mănere. Valoarea U totală a ferestrelor trebuie să fie maxim de 1,7W (m2K). Ferestrele trebuie să asigure o ventilație adecvată a tuturor încăperilor).	m2			614,999 32,738
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	29,52	32,74
	20301129311081	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	557,74	557,73
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,85	5,53
	2513736621482	Banda izolantă	m	1,5900	0,20	0,32
	2513736621483	Banda de barieră de vapori	m	1,6300	1,50	2,44
	2513736621484	Banda hidroizolantă	m	0,5100	1,50	0,77
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea îmbinărilor în cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	68,25	8,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	25,00	0,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	30,00	4,80
	2952271004212	Dispozitiv de însurubare	h-ut	0,1039	15,00	1,56
54	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau uși din mase plastice (450 mm)	m			56,000 2,657
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	29,52	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	29,52	0,30
	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	49,49	49,49
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
55	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (250 mm)	m			54,608 11,808
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	29,52	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	29,52	2,36
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	40,15	40,15
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
56	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrmă	m2			4,297 3,247
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	29,52	3,25
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
57	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereți exteriori la fațade	m2			13,733 3,542
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	29,52	3,54
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
58	RpCJ06B	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avînd spaletii drepte, între 15 - 25 cm lățime	m			22,502 19,483

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	29,52	12,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	29,52	6,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	1,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3,10	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,50	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
59	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			80,122 43,867
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	29,52	43,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,14	7,24
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,804 5,904
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,52	5,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,75	9,63
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,80	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,50	0,00
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,111 16,236
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,52	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,52	2,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,760 0,886
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,52	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
63	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,772 20,369
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	29,52	20,37
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,96	10,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,73	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,49	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		3.2. Reparatie sub pervaz				
64	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			4,297 3,247
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	29,52	3,25
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,50	1,05
65	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,733 3,542
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	29,52	3,54
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	24,14	10,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
66	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			22,502 19,483
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	29,52	12,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	29,52	6,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	1,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3,10	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,50	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,463 36,014
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,52	36,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			21,111 16,236
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,52	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,52	2,95
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,760 0,886
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,52	0,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,389 16,236
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,52	16,24
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,96	10,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,73	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,49	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,50	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"Toplider" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.